



## Smlouva o dílo č. S 0161/2018/SŘDaŽP

„Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice“

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“).

### čl. I. Smluvní strany

---

#### 1. Objednatel

**Statutární město Ostrava**

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO:

DIČ:

*pro potřeby vystavení daňových dokladů zhotovitel*

**Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice**

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

zastoupené: ve věcech smluvních – [redacted] místostarosta  
ve věcech technických [redacted] vedoucí odboru stavebního  
řádu, dopravy a životního prostředí

---

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: [redacted]

---

*dále jen objednatel*

#### 2. Zhotovitel

**EDS Trade s.r.o.**

Místo podnikání/Sídlo: [redacted]

Zastoupené: [redacted]

---

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: [redacted]

---

*dále jen zhotovitel*



## čl. I.

### Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Zhotovitel se zavazuje, že je pro zajištění předmětu dle této smlouvy a po celou dobu jejího trvání příslušně pojištěn pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy v min. výši 1 mil. Kč. V průběh trvání této smlouvy je zhotovitel kdykoliv na požádání zástupci objednatele originál pojistné smlouvy předložit k nahlédnutí. Úhrada škody, na kterou se vztahuje pojistná smlouva, bude provedena objednateli po poskytnutí plnění pojišťovnou.
3. Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.
4. Zhotovitel stavby „Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice“, která je předmětem této smlouvy, ani osoba s ním propojená, nesmí provádět technický dozor u této stavby.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

## čl. II.

### Předmět a účel smlouvy

1. Na základě zadávacího řízení v souladu s ust. § 6 a s odvoláním na ust. § 27 b), zákona o veřejných zakázkách a dle platné vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu Radvanice a Bartovice, rozhodl objednatel o přidělení veřejné zakázky, jejímž předmětem je provedení díla „Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice“.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo „Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice“ za podmínek a v souladu s projektovými dokumentacemi zhotovené společností RoyalHaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., [redacted] 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, stavebním povolením a zadávací dokumentací, které jsou nedílnou přílohou této smlouvy.
3. Provedením díla se rozumí:
  - úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, spojených s plnění předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání
  - zpracování dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle čl. XII, odst. 2 písm. a) této smlouvy
  - dokončení a předání díla bez vad a nedodělků
4. Zhotovitel je současně povinen:
  - 4.1. Označit po převzetí staveniště stavbu tabulí s uvedením názvu stavby, zhotovitele a investora, včetně zodpovědných osob a termínu realizace na viditelném místě před zahájením stavby.
  - 4.2. Ohlásit fáze výstavby stavebnímu úřadu dle plánu kontrolních prohlídek stavby, provádět pravidelné kontrolní prohlídky za účasti objednatele a stavebního úřadu, včetně jejího zúčastnění a dokumentování.

Zajistit trasy mimo obvod staveniště pro dopravu materiálu na stavbu a odvoz ze stavby, včetně její údržby po dobu výstavby a uložení materiálu a výkopků pro stavbu tak, aby nevznikly žádné újmy na sousedních pozemcích.
  - 4.3. Provést všechny předepsané zkoušky stanovené v projektové dokumentaci prokazující kvalitu díla.

Při provádění požadovaných zkoušek přizve zhotovitel k účasti zástupce stavebního dozoru a investora min. 3 dny předem formou písemné výzvy.
  - 4.4. Neprodleně odstraňovat nečistoty, vzniklé při provádění prací z příjezdních komunikací ke staveništi po celou dobu provádění prací.
  - 4.5. Zneškodnit odpad, jeho uložení na řízenou skládku nebo jeho jiné zneškodnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, včetně dokladování.



- 4.6. Doložit oprávnění k odstranění odpadů v případě, že zhotovitel toto oprávnění má. V případě, že odstraňování bude zajišťováno prostřednictvím odborné firmy, doloží fotokopii smlouvy o odstranění odpadů, uzavřenou mezi ním a touto firmou a fotokopii oprávnění tohoto smluvního partnera k odstraňování odpadů, vzniklých při výstavbě. Tyto doklady musí být platné po celou dobu výstavby díla.
5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s ustanoveními této smlouvy, se zadávací dokumentací veřejné zakázky, dokumentací uvedenou v odst. 2. tohoto článku smlouvy, platnými předpisy.
  6. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s projektovou dokumentací, je oprávněn si zvolit zhotovitel.
  7. Účelem uzavření této smlouvy je provedení nového chodníku a související přeložky vodovodního řádu, a po provedení musí stavba splňovat všechny parametry podmínek pro její bezpečné užívání neurčitým okruhem osob.
  8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém prostudování projektové dokumentace, zadávací dokumentace a zvážení všech možných důsledků.

### čl. III.

#### Místo plnění

Místem plnění je ulice Čapkova v Ostravě - Radvanice, blíže je místo plnění vymezeno v projektové dokumentaci předmětné stavby.

### čl. IV.

#### Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH .....	440 658,26 Kč
DPH .....	92 538,23 Kč
Cena celkem včetně DPH .....	533 196,49 Kč

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedenou dodávku (dílo) aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle ust. § 92a odst. 2 zákona o DPH.
4. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele, nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II. této smlouvy. Předmět smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací projektovou dokumentací, předpokládané inflační vlivy apod.
5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v této smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.
6. Součástí smlouvy jsou kalkulace nákladů (příloha č. 1 této smlouvy). Položkové rozpočty jsou závazné, zaručuje se jeho úplnost a je součástí nabídky zhotovitele k veřejné zakázce.
7. Ke změně ceny dle čl. IV. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.



8. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
9. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH účtována platná sazba DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.
10. Veškeré drobné změny v provedení předmětu smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této smlouvě, budou sledovány, zhotovitel musí na ně předem upozornit a musí být zapsány a zplnomocněnými zástupci smluvních stran vzájemně odsouhlaseny ve stavebním deníku dříve, než bude započato s jejich realizací. Drobné změny nemají na změnu ceny díla vliv.
11. Dojde-li při realizaci díla k podstatným změnám předmětu díla vyplývajících z dodatečného požadavku objednatele nebo podmínek při provádění díla, které zhotovitel nemohl ani na základě svých odborných znalostí předvídat v době uzavření smlouvy, nebo z vad projektové dokumentace je zhotovitel povinen předem provést soupis těchto změn, ocenit je podle jednotkových cen položkového rozpočtu předaného jako součást cenového návrhu, a pokud tato položka není v rozpočtu uvedena, tak podle cen dle platného ceníku ÚRS a předložit tento soupis zástupci objednatele ve věcech technických. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla v jeho ceně zahrnuty. Provedení víceprací musí být věcně a cenově odsouhlaseno objednatelem i zhotovitelem a to před jejím prováděním, a upraveno v dodatku k této smlouvě.
12. V případě, že zhotovitel neprovede práce, které jsou uvedeny v rozsahu díla sjednané smlouvou, tj. méně práce, ať už z důvodu objektivních, technických nebo z jeho strany, nebudou tyto neprovedené práce uhrazeny bez předchozího souhlasu objednatele a uzavření platného dodatku k této smlouvě o změně rozsahu díla a jeho ceně. V případě méně prací bude cena ponížena o neprovedené práce oceněné dle jednotkových cen položkového rozpočtu – cenového návrhu zhotovitele.
13. Zhotovitel potvrzuje, že všechny poklady k provedení díla před stanovením ceny ověřil, důkladně se seznámil s poměry budoucího pracoviště a vzal v úvahu všechny okolnosti, které se dají očekávat, a uvědomuje si, že pozdější námitky stran komplexnosti řešení a správnosti zadávací projektové dokumentace včetně soupisu prvků a případného navýšení ceny nebude brán zřetel.
14. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do ukončení díla.
15. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.

## čl. V.

### Termín plnění

1. Termín provádění díla dle této smlouvy je stanoven v **období 6/2018 - 7/2018**.
2. Zhotovitel se zavazuje k předání a převzetí staveniště do 14 - ti dnů od doručení výzvy zadavatele o zahájení prací (možno použít e-mail). O předání a převzetí staveniště sepsí strany předávací protokol.
3. Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo **do 9 týdnů** ode dne předání a převzetí staveniště.
4. Zhotovitel při převzetí staveniště předá objednateli zpracovaný závazný lineární harmonogram prací.
5. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu trvání přerušení práce na díle se posunují termíny tím dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody na straně zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinností.
6. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zaznamenána do stavebního deníku a následně bude odsouhlasen oběma smluvními stranami a sepsán dodatek k této smlouvě o prodloužení termínu plnění díla. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní teploty, neumožňují dle technicko - kvalitativních podmínek provádět dané stavební práce.
7. Bude-li toto přerušení prací na díle z důvodu uvedeného v odst. 6. tohoto článku smlouvy trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebyly uhrazeny, s výjimkou případů, kdy přerušení bylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinností.



8. Před započítáním dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav již provedených prací a určí rozsah jejich nezbytných úprav.
9. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání a postupu dalších prací, nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí, v předávacím protokole však musí být stanoven termín jejich odstranění. O tom, že drobné vady, případně nedodělky uvedené v předchozí větě byly odstraněny, bude objednatel a zhotovitelem rovněž sepsán zápis. Zhotovitel vyúčtuje cenu díla až po odstranění všech případných vad a nedodělků.
10. V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování

## čl. VI.

### Vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího předání objednateli.
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla je zhotovitel, který nese nebezpečí újmy na těchto věcech, a to až do okamžiku předání stavby do užívání.
3. Veškeré podklady, které byly objednatel zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

## čl. VII.

### Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Smluvní strany se dohodly, že vyloučí použití ust. § 2611 občanského zákoníku.
3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
4. Po splnění díla provede zhotovitel závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu doloženou rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. Konečná faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od předání a převzetí díla řádně a včas, bez vad a nedodělků. Lhůta splatnosti konečné faktury je 15 kalendářních dnů ode dne odstranění všech případných vad a nedodělků. Nedílnou součástí konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, jehož součástí budou listiny v souladu s čl. XII. odst. 2,3,4 této smlouvy.
5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.
6. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:
  - a) číslo a datum vystavení faktury,
  - b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, číslo investiční akce,
  - c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
  - d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno,
  - e) lhůta splatnosti faktury,
  - f) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu, písemně odsouhlaseno objednatel
  - g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
  - h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
  - i) označení útvaru, který případ likviduje,



- j) objednatel na faktuře bude uveden následovně: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, I. [REDACTED] příjemce městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice.
7. Soupis provedených prací bude předán kontrole objednateli minimálně tři pracovní dny před vystavením faktury.
  8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
  9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací.
  10. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
  11. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty.
  12. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.
  13. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.
  14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

## čl. VIII.

### Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci, realizační projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, povolení odstranění stavby a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smlouvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.
3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v dokumentaci pro provádění stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti schválené dokumentaci pro provádění stavby musí být předem odsouhlaseny vykonavatelem inženýrsko-investorské činnosti a objednatelem.
4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.



5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.
6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od příslušných kompetentních orgánů.

## čl. IX.

### Staveniště

1. Oprávněný zástupce objednatele předá zhotoviteli staveniště po nabytí účinnosti této smlouvy. O jeho předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Staveniště bude předáno zhotoviteli prosté práv a závazků třetích osob.
2. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem.
3. Při předání staveniště zhotovitel předloží objednateli a objednatel předloží zhotoviteli posouzení rizik dle ust. § 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Záznam o předložení bude proveden formou zápisu ve stavebním deníku.
4. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru.
5. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 - ti pracovních dnů od převzetí díla objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a újmy, které mu tím vznikly.
6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních předpisů při výkopových pracích, pracích ve výkopu, pohybu na staveništi, za bezpečné ohrazení staveniště, za dodržování hygienických a požárních předpisů, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště a dodržování předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Zhotovitel vypracuje pracovní postup z hlediska splnění požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, včetně stanovení rizik, která mohou působit na zaměstnance při provádění díla, včetně opatření.
7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

## čl. X.

### Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací díla, vést stavební deník již ode dne převzetí staveniště. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník trvale dostupný na stavbě.
2. Stavební deník bude veden v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), a musí obsahovat:
  - a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné změny těchto údajů,
  - b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
  - c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
  - d) přehled smluv a dodatků, případně změn,
  - e) seznam dokumentace stavby, včetně jejich změn a doplnění.
3. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, zásadně v den, kdy byly tyto práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, nečitelně škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele, nebo jeho zástupcem. Mezi zápisy nebudou vynechána volná místa.



4. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:
  - a) časový postup prací a jejich kvalitu,
  - b) druh použitých materiálů a technologií,
  - c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
  - d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků,
  - e) údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy
  - f) uvedení pracovníků přítomných na stavbě
5. Zápisy do deníku mohou provádět technický a autorský dozor objednatele, zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele, příslušné orgány státní správy, osoba odpovídající za provádění zeměměřičských prací a osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby.
6. Oprávněný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamů v deníku a stvrzovat je svým podpisem. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do 3 pracovních dnů, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat oprávněného zástupce objednatele k provedení připomínek.
7. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od oprávněných zástupců objednatele, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem tohoto záznamu souhlasí.
8. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do konce záruční doby dohodnuté v této smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované objednatelem v záruční době. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem dokončení a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.
9. Zhotovitel bude odevzdávat zmocněnému zástupci objednatele první průpis denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.
10. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

## čl. XI.

### Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále je „stavební zákon“). V případě prací vyžadujících zvláštní oprávnění také odborné vedení držiteli příslušného oprávnění.
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
3. Zhotovitel zajistí případnou aktualizaci vyjádření správců inženýrských sítí, vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před zahájením prací na staveništi. Zhotovitel v souladu s příslušným vyjádřením oznámí správcům sítí a zástupci objednatele práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.
4. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2595 občanského zákoníku.
5. Zhotovitel zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se stavby.
6. Zhotovitel předloží objednateli před zahájením prací harmonogram postupu prací uzpůsobený jednotlivým fázím výstavby pro plán provádění kontrolních prohlídek stavby.
7. Zhotovitel zajistí na vlastní náklad povolení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích u zdejšího silničního správního úřadu a osazení, příp. údržbu tohoto provizorního dopravního značení, včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu.
8. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.





9. Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí havárii, je povinen informovat zástupce příslušného provozu objednatele a účastnit se likvidace následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním škodu, zejména z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů, je zhotovitel povinen škodu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
10. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.
11. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 4x měsíčně. Organizaci kontrolního dne zajišťuje objednatel. Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověřeni zástupci obou smluvních stran.
12. Zhotovitel zajistí přístup a příjezd do domů v místě právě probíhajících prací pro vozidla záchranné služby, hasičů a dopravní obsluhy.
13. Zhotovitel odpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany po dobu realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.
14. Zhotovitel prokazatelně vyzve oprávněného zástupce objednatele písemnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele.
15. Zhotovitel písemně vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před předáním díla předá objednateli.
16. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
17. Zhotovitel se zavazuje do 3 sad projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou a zhotovitelem potvrzenou projektovou dokumentaci předá objednateli při předání a převzetí stavby
18. Po ukončení prací budou veškeré dotčené parcely (pozemky, komunikace apod.) uvedeny do původního stavu, včetně písemného převzetí dotčených pozemků jejich vlastníky. Originály protokolů o předání pozemků zpět jejich vlastníkům, správcům budou předány zástupci objednatele.

## čl. XII.

### Předání díla

1. Objednatel dílo převezme po jeho řádném dokončení. Termín převjímacího řízení musí být objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.
2. K převjímcce díla je zhotovitel povinen objednateli 3 pracovní dny předem doručit následující doklady:
  - a) 2 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby pro SO 101 a 2 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby pro SO 301 se zakreslením všech změn podle skutečného stavu provedených prací autorizovaná zhotovitelem a autorským dozorem v listinné formě a v jednom vyhotovení v digitální formě (ve formátu PDF)
  - b) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla,



- c) atesty použitých materiálů (průkazné zkoušky) a výsledky provedených „kontrolních zkoušek“, jakož i záruční listy, revizní zprávy apod.,
  - d) poklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou legislativou,
  - e) stavební deník,
  - f) CD fotodokumentace průběhu stavby
  - g) Doklady pro kolaudační souhlas vyplývající ze stavebního povolení pro objekty SO 101 a SO 301
3. O předání díla bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
- a) označení díla,
  - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
  - c) cenu díla dle smlouvy a fakturovanou cenu v členění cena bez DPH, DPH a cena celkem.
  - d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
  - e) termín vyklizení staveniště,
  - f) datum ukončení záruky na dílo,
  - g) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
  - h) seznam převzaté dokumentace,
  - i) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění
  - j) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatel, že dílo přejímá,
  - k) datum a místo sepsání zápisu,
  - l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.
4. Součástí zápisu o předání díla, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla, musí být i doklady uvedené v bodě 2. tohoto článku smlouvy. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise o předání dokončeného díla cokoli, co budou považovat za nutné. Po podepsání zápisu o předání dokončeného díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují veškerá opatření a doby v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po předání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky.
5. V případě, že objednatel dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevzme, uvede v zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíše smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla, v němž objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá, a to v souladu s postupem uvedeným v odst. 3. tohoto článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ust. § 2609 občanského zákoníku.
6. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.
7. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k odevzdání a převzetí díla, budou uvedeni ve stavebním deníku.

### čl. XIII.

#### Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Zhotovitel poskytuje na celou stavbu záruku v délce **60 měsíců**.
3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla a odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.



4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
5. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
6. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné výši uhradit.
7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.
8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku smlouvy.
10. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 2 tohoto článku.

#### čl. XIV.

##### Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka objektů.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.
6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné újmy objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen tyto újmy uhradit z vlastních prostředků.

#### čl. XV.

##### Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad. Tuto smluvní pokutu není povinen zhotovitel platit v případě, kdy bude dílo objednatelem převzato s drobnými vadami, které nebrání užívání díla.
2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané v deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní.
4. V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.
5. V případě nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ.



6. V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při kolaudaci stavby je objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.
7. V případě nesplnění povinnosti přizvat oprávněného zástupce objednatele (technický dozor stavebníka) k částem stavby a konstrukcí, které budou trvale zakryty nebo se stanou trvale nepřístupnými, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. Přesto je ponecháno právo objednatele a technického dozoru stavebníka požadovat po zhotoviteli takovouto část stavby odkrýt k provedení řádné kontroly.
8. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.
9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
10. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník a projektová dokumentace pro provádění stavby nejsou přístupné v pracovní době na stavbě, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ.
11. V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele mimo povinností uvedených výše, vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ.
12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
13. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

## čl. XVI.

### Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdější předpisů:  
O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 1684/87/18 ze dne 9. května 2018, kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce s názvem „Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice“, zadané dle zákona o veřejných zakázkách a dle platné vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu Radvanice a Bartovice.
2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 občanského zákoníku.
3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. IV. odst. 8 této smlouvy, posunu termínů dle čl. V odst. 5 a 6 této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
7. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14 denní výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
8. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli



Statutární město Ostrava  
městský obvod Radvanice a Bartovice

- cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
9. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
  10. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva, převést kterékoliv své povinnosti ani pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.
  11. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.
  12. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.
  13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak znemožní.
  14. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.
  15. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětu díla.
  16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
  17. Zhotovitel uděluje tímto statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Radvanice a Bartovice souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně všech případných osobních údajů ve smlouvě uvedených na oficiálních webových stránkách městského obvodu Radvanice a Bartovice [www.radvanice.ostrava.cz](http://www.radvanice.ostrava.cz), anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice, a to včetně všech jejích případných příloh a dodatků. Zároveň tímto prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.
  18. Smlouva nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
  19. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
  20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  
Příloha č. 1 - Položkové rozpočty oceněné

V Ostravě dne 21. 5. 2018

místostarosta

V Ostravě dne 23. 5. 2018

jednatel

# REKAPITULACE STAVBY

Kód:  
Stavba: Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

KSO:  
Místo:  
Zadavatel:  
Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

CC-CZ:  
Datum: 27. 4. 2018

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
EDS Trade s.r.o.

IČ: 03832210  
DIČ: CZ03832210

Projektant:  
HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

Cena bez DPH 440 658,26

---

DPH	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
základní	21,00%	440 658,26	92 538,23
snížená	15,00%	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>533 196,49</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba: Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Místo:

Datum: 27.04.2018

Zadavatel: Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic

Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>440 658,26</b>	<b>533 196,49</b>	
1	SO 101 Prodloužený chodník	279 938,91	338 726,08	STA
2	SO 301 Přeložka veřejného vodovodu	150 872,32	182 555,51	STA
3	SO 301.1 Stávající vodovodní řád-odstranění stavby	9 847,03	11 914,91	STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

1 - SO 101 Prodloužený chodník

KSO:

Místo:

Zadávatel:

Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 27.04.2018

IČ:

DIČ:

IČ: 03832210

DIČ: CZ03832210

IČ:

DIČ:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>279 938,91</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	279 938,91	21,00%	58 787,17
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>338 726,08</b>
-------------------	--------------	-------------------

---



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

1 - SO 101 Prodloužený chodník

Místo:

Datum: 27.04.2018

Zadavatel: Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice  
Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Projektant: HaskoningDHV Czech Rn

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>	<b>279 938,91</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	249 438,91
1 - Zemní práce	71 973,38
2 - Zakládání	11 968,25
3 - Svislé a kompletní konstrukce	44 700,00
4 - Vodorovné konstrukce	2 861,75
469 - Stavební práce při elektromontážích	3 120,00
5 - Komunikace pozemní	53 237,80
8 - Trubní vedení	16 028,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	38 462,80
997 - Přesun sutě	5 026,41
998 - Přesun hmot	2 060,52
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	30 500,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice  
 Objekt: 1 - SO 101 Prodloužený chodník

Místo: Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice  
 Zadavatel: EDS Trade s. r. o.

Datum: 27.04.2018  
 Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>279 938,91</b>	
<b>d HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>249 438,91</b>	
<b>d 1 Zemní práce</b>							<b>71 973,38</b>	
1	K	113106062	Rozehrání dlažeb při překopecích inženýrských sítí plochy do 15 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár z drobných kostek nebo oseků s ložem ze živice	m <sup>2</sup>	14,000	55,00	770,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ-pětifádek					
	VV		14,0		14,000			
	VV		Součet		14,000			
2	K	113107045	Odstranění podkladů nebo krytí při překopecích inženýrských sítí v ploše jednotlivě do 15 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živčinných, o tl. vrstvy přes 200 do 250 mm	m <sup>2</sup>	9,000	520,00	4 680,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		9,0		9,000			
	VV		Součet		9,000			
3	K	113202114	Vytrhání obrub s vyzoubáním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	12,000	65,00	780,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		12,0		12,000			
	VV		Součet		12,000			
4	K	121101103	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládce se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m	m <sup>3</sup>	5,000	180,00	900,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ a situace					
	VV		50,0*0,1		5,000			
	VV		Součet		5,000			
5	K	122101101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,000	320,00	1 600,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		těženi a naložení ornice pro ohumsování					
	VV		1,2		1,200			
	VV		těženi a naložení ornice pro odvoz					
	VV		5,0*1,2		3,800			
	VV		Součet		5,000			
6	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sítě s přemístěním výkopku v příčných profitech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,000	320,00	3 840,00	CS ÚRS 2017 01
7	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	32,565	350,00	11 397,75	CS ÚRS 2017 01
	VV		výkop pro potrubí					
	VV		4,8*1,0*1,8		8,640			
	VV		pro vpustě					
	VV		1,5*1,5*2,0*2		9,000			
	VV		pro palisády+trativody					
	VV		35,0*0,5*0,75		13,125			
	VV		pro chráničku					
	VV		6,0*0,6*0,5		1,800			
	VV		Součet		32,565			
8	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložně pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m <sup>2</sup>	41,280	200,00	8 256,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		4,8*1,8*2		17,280			
	VV		2*(1,5+1,5)*2,0*2		24,000			
	VV		Součet		41,280			
9	K	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložně, hloubky do 2 m	m <sup>2</sup>	41,280	35,00	1 444,80	CS ÚRS 2017 01
10	K	161101101	Svlstle přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m <sup>3</sup>	32,565	20,00	651,30	CS ÚRS 2017 01
11	K	162301101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	1,200	20,00	24,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dovoz ornice z mezikládky pro ohumsování					
	VV		12,0*0,1		1,200			
	VV		Součet		1,200			
12	K	162601102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m <sup>3</sup>	3,800	150,00	570,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		odvoz přebytečné ornice na skládku					
	VV		5,0*1,2		3,800			
	VV		Součet		3,800			
13	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m <sup>3</sup>	44,565	180,00	8 021,70	CS ÚRS 2017 01
	VV		odvoz zeminy na skládku					
	VV		12,565*12,0		44,565			
	VV		Součet		44,565			
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	44,565	10,00	445,65	CS ÚRS 2017 01
15	K	171201211	Uložení sypaniny poplatků za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	66,848	150,00	10 027,20	CS ÚRS 2017 01
	VV		44,565*1,5		66,848			
	VV		Součet		66,848			
16	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m <sup>3</sup>	13,185	360,00	4 746,60	CS ÚRS 2017 01

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		výkop					
	VV		17,64 (1,155*2,4)		14,085			
	VV		-0,45*2		-0,900			
	VV		Součet		13,185			
17	M	583336980	kamenivo těžené hrubé frakce 12-63	t	22,239	420,00	9 340,38	CS ÚRS 2017 01
	VV		13,185*1,67*1,01		22,239			
	VV		Součet		22,239			
18	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypatelnou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru ztuhnutí bez prohození sypání	m3	2,400	375,00	900,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		4,8*1,0*0,5		2,400			
	VV		Součet		2,400			
19	M	583373020	štrkoplsek frakce 0-16	t	4,048	500,00	2 024,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,4*1,67*1,01		4,048			
	VV		Součet		4,048			
20	K	181301101	Rozprostření a urovňování ornice v rovině nebo ve svaahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm	m2	12,000	30,00	360,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle situace a vzorových řezů					
	VV		12,0		12,000			
	VV		Součet		12,000			
21	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svaahu do 1:5	m2	12,000	10,00	120,00	CS ÚRS 2017 01
22	M	005724100	saivo směs travní parková	kg	0,300	100,00	30,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		12*0,025*Přepočtené koeficientem množství		0,300			
23	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	66,000	14,00	924,00	CS ÚRS 2017 01
24	K	185803111	Ošetření trávníku jednorázově v rovině nebo na svaahu do 1:5	m2	24,000	5,00	120,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		12,0*2		24,000			
	VV		Součet		24,000			
<b>D 2 Zakládání</b>							<b>11 968,25</b>	
25	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebírek nebo tratvodů bez ztuhnutí, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	7,875	1 050,00	8 268,75	CS ÚRS 2017 01
	VV		drenážní zásep podél pásády					
	VV		35,0*0,3*0,75		7,875			
	VV		Součet		7,875			
26	R	211971121	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebírek nebo tratvodů v rýze nebo zářezu se stěnami svíslými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvruté šířce opláštění do 2,5 m	m2	35,000	10,00	350,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		35,0*1,0		35,000			
	VV		Součet		35,000			
27	M	093111460	geotextilie netkaná PP 300 g/m2 do š 8,8 m	m2	35,700	35,00	1 249,50	CS ÚRS 2017 01
	VV		35,0*1,02		35,700			
	VV		Součet		35,700			
28	K	212572121	Lože pro trativody z kamenná drobného těženého	m3	1,400	850,00	1 190,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		35,0*0,4*0,1		1,400			
	VV		Součet		1,400			
29	X	212755214	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm	m	35,000	26,00	910,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		35,0		35,000			
	VV		Součet		35,000			
<b>D 3 Svisté a kompletní konstrukce</b>							<b>44 700,00</b>	
30	K	339921132	Osazování pásády betonových v řadě se zabetonováním výšky pásády přes 500 do 1000 mm	m	30,000	550,00	16 500,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		pásády 160/160/600					
	VV		30,0		30,000			
	VV		Součet		30,000			
31	M	592284090	pásády vzhled dobové dlažební kamenná přírodní 16X16X60 cm	kus	188,000	150,00	28 200,00	CS ÚRS 2017 01
<b>D 4 Vodarovné konstrukce</b>							<b>2 861,75</b>	
32	K	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kamenná drobného těženého 0 až 4 mm	m3	1,155	850,00	981,75	CS ÚRS 2017 01
	VV		pod potrubí					
	VV		4,8*1,0*0,1		0,480			
	VV		pod vpustič					
	VV		1,5*1,5*0,15*2		0,675			
	VV		Součet		1,155			
33	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm z kamenná těženého	m2	47,000	40,00	1 880,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		pod dlažbu					
	VV		47,0		47,000			
	VV		Součet		47,000			
<b>D 469 Stavební práce při elektromontážích</b>							<b>3 120,00</b>	
34	K	469-t	Půlená chránička AROT D+M	m	6,000	520,00	3 120,00	
<b>D 5 Komunikace pozemní</b>							<b>53 237,80</b>	
35	K	564851111	Podklad ze štrkocedi šD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 150 mm	m2	85,000	210,00	17 850,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		chodník					
	VV		47,0		47,000			
	VV		vozovka					
	VV		19,0*2		38,000			
	VV		Součet		85,000			
36	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 ložatované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a ztuhnutím v pruhu šířky do 3 m, po ztuhnutí tl. 70 mm	m2	19,000	520,00	9 880,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		vozovka					
	VV		19,0		19,000			
	VV		Součet		19,000			
37	K	573111112	Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	19,000	24,00	456,00	CS ÚRS 2017 01
38	K	573211107	Postřík spojovací P5 bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	19,000	15,00	285,00	CS ÚRS 2017 01

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
39	K	597134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhuštění tl. 40 mm	m <sup>2</sup>	19,000	450,00	8 550,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ-konstrukce vozovky v místě zrušeného					
	VV		pětifádku					
	VV		19,0		19,000			
	VV		Součet				19,000	
40	K	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kamenná těžená nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	47,000	180,00	8 460,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ-chočník					
	VV		zámková dlažba šedá					
	VV		44,0		44,000			
	VV		reliefní dlažba červená					
	VV		3,0		3,000			
	VV		Součet				47,000	
41	M	592451100	dlažba skladebná betonová základní 20x10x6 cm pŘirodní	m <sup>2</sup>	44,440	150,00	6 666,00	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce:					
	VV		spotřeba: 50 kus/m <sup>2</sup>					
	VV		44,0*1,01		44,440			
	VV		Součet				44,440	
42	M	592451200	dlažba skladebná betonová stepeká 20x10x6 cm barevná	m <sup>2</sup>	3,030	360,00	1 090,80	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce:					
	VV		spotřeba: 50 kus/m <sup>2</sup>					
	VV		3,0*1,01		3,030			
	VV		Součet				3,030	
							16 028,00	
<b>D 8 Trubní vedení</b>								
43	K	871310310	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého ploštného SH 10 DN 150	m	6,800	90,00	612,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle tabulky potrubí					
	VV		6,8		6,800			
	VV		Součet				6,800	
44	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační utěpní z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	2 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle tabulky vpustí					
	VV		2		2,000			
	VV		Součet				2,000	
45	K	899204111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na baňo hmotnosti jednotlivé přes 150 kg	kus	2,000	100,00	200,00	CS ÚRS 2017 01
46	M	8-1	Vpust kanalizační vč. plastové mříže a koše	ks	2,000	5 200,00	10 400,00	
47	M	8-2	Patrubí PVC DN150	m	4,800	170,00	816,00	
							38 462,80	
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>								
48	K	914211111	Montáž svítlé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m <sup>2</sup>	kus	1,000	550,00	550,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ-159b-přemístění bez dodávky					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet				1,000	
49	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	2,000	750,00	1 500,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		bez dodávky sloupku					
	VV		2		2,000			
	VV		Součet				2,000	
50	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drabných kostek s boční operou z betonu prostého tř. C 20/25, do lože z betonu prostého téže značky	m	55,000	260,00	14 300,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		27,5*2		55,000			
	VV		Součet				55,000	
51	M	583801100	kostka dlažební drabná, žula, l.jakost, velikost 10 cm	t	1,346	1 800,00	2 422,80	CS ÚRS 2017 01
	VV		55,0*0,024*1,02		1,346			
	VV		Součet				1,346	
52	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojalého s boční operou z betonu prostého tř. C 20/25, do lože z betonu prostého téže značky	m	37,000	160,00	5 920,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		obrubník 80/250					
	VV		7,0		7,000			
	VV		obrubník 150/250					
	VV		30,0		30,000			
	VV		Součet				37,000	
53	M	592174600	obrubník betonový chodníkový silniční vibrátovaný 100x15x25 cm	kus	30,000	110,00	3 300,00	CS ÚRS 2017 01
54	M	592173150	obrubník betonový zahradní přírodní 50x8x25 cm	kus	14,000	80,00	1 120,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		7,0*2		14,000			
	VV		Součet				14,000	
55	K	919121121	Utěsnění dilatačních spár záhlvkou za studena v cementobetonovém nebo živčném krytu včetně adhezivního nátěru s těsnícím profilem pod záhlvkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm	m	65,000	50,00	3 250,00	CS ÚRS 2017 01
56	K	919735112	Řezání stávajícího živčného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	65,000	90,00	5 850,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		dle TZ					
	VV		65,0		65,000			
	VV		Součet				65,000	
57	K	966006132	Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zášypem jam a jeho zhuštěním s betonovou patkou	kus	1,000	250,00	250,00	CS ÚRS 2017 01
							5 026,41	
<b>D 997 Přesun sutě</b>								
58	K	997221551	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním ze sybkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	13,130	50,00	656,50	CS ÚRS 2017 01
59	K	997221559	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další 1 započatý 1 km přes 1 km	t	118,170	5,00	590,85	CS ÚRS 2017 01
	VV		13,13*9		118,170			
	VV		Součet				118,170	
60	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí	t	13,130	40,00	525,20	CS ÚRS 2017 01
61	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) betonového	t	7,892	180,00	1 420,56	CS ÚRS 2017 01

PC	Ty D	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
62	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) z asfaltových povrchů	t	5,238	350,00	1 833,30	CS ÚRS 2017 01
D 998 Přesun hmot							2 060,52	
63	K	998221011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	68,684	30,00	2 060,52	CS ÚRS 2017 01
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							30 500,00	
64	K	1	Plánky s vybudováním a provozováním zařízení staveniště	celk	1,000	500,00	500,00	
65	K	2	Provozovní dopravní značení	celk	1,000	5 000,00	5 000,00	
66	K	3	Vyjáždění správců sítí-aktualizace	celk	1,000	500,00	500,00	
67	K	4	Vytýčení trasy inženýrských sítí	celk	1,000	5 000,00	5 000,00	
68	K	5	Geodetické zaměření stavby	celk	1,000	12 000,00	12 000,00	
69	K	6	Dokumentace skutečného provedení stavby	celk	1,000	1 000,00	1 000,00	
70	K	7	Informační tabule staveniště	celk	1,000	500,00	500,00	
71	K	8	Statická zkouška únosností	ks	2,000	3 000,00	6 000,00	

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2 - SO 301 Přeložka veřejného vodovodu

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 27.04.2018

IČ:

DIČ:

IČ: 03832210

DIČ: CZ03832210

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

150 872,32

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	150 872,32	21,00%	31 683,19
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

182 555,51

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2 - SO 301 Přeložka veřejného vodovodu

Místo:

Zadavatel: Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice  
Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Datum: 27.04.2018

Projektant: HaskoningDHV Czech Rn

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady soupisu celkem**

**150 872,32**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**5 500,00**

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2 - SO 301 Přeložka veřejného vodovodu

Místo:

Datum: 27.04.2018

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

př	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

150 872,32

1	K		SO 301 Přeložka veřejného vodovodu	celk	1,000	145 372,32	145 372,32	
---	---	--	------------------------------------	------	-------	------------	------------	--

o VRN

## Vedlejší rozpočtové náklady

5 500,00

2	K	1a	Gedetické zaměření stavby	celk	1,000	4 000,00	4 000,00	
3	K	1b	Dokumentace skutečného provedení stavby	celk	1,000	1 500,00	1 500,00	



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2155/16.1 - SO 301 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO VODOVODU

Místo:

Radvanice

Datum: 27.04.2018

Zadavatel:

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

Projektant: DM - PROJEKT

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

145 372,32

HSV - Práce a dodávky HSV	145 372,32
1 - Zemní práce	50 692,85
4 - Vodorovné konstrukce	13 644,15
5 - Komunikace	9 089,96
8 - Trubní vedení	67 617,70
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	3 613,21
998 - Přesun hmot	714,45

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2155/16.1 - SO 301 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO VODOVODU

Místo: Radvanice

Datum: 27.04.2018

Zadavatel:

Projektant: DM - PROJEKT

Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

## Náklady soupisu celkem

145 372,32

D HSV Práce a dodávky HSV

145 372,32

D 1 Zemní práce

50 692,85

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových dlaždic 5,80*0,80*1,20	m2	5,568	52,70	293,43	CS ÚRS 2016 01
2	K	113107111	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 100 mm Stáv.chodník 13,80*0,80*0,10	m2	1,104	96,90	106,98	CS ÚRS 2016 01
3	K	113107112	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm Stávající komunikace 14,00*0,80*0,20	m2	2,240	141,00	315,84	CS ÚRS 2016 01
4	K	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm Stávající komunikace 14,00*0,80*0,20	m2	2,240	84,90	190,18	CS ÚRS 2016 01
5	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých 8,00*5,80	m	13,800	55,00	759,00	CS ÚRS 2016 01
6	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí DN do 200	m	2,000	150,00	300,00	CS ÚRS 2016 01
7	K	119001402	Dočasné zajištění potrubí DN do 500	m	1,000	150,00	150,00	CS ÚRS 2016 01
8	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	2,000	203,00	406,00	CS ÚRS 2016 01
9	K	120901121	Bourání z betonu prostého v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	0,500	6 240,00	3 120,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> Bourání stávajících beton. bloků, pokud se dostanou do kolize s navrženou přeložkou vodovodu					
VV			Vybourání nahodilých překážek v trase vodovodu 0,5		0,500			
10	K	130001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	10,138	350,00	3 548,30	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> 20%					
VV			50,69*0,20		10,138			
11	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	50,690	280,00	14 193,20	CS ÚRS 2016 01
VV			PV1 1,00*0,80*1,20		0,960			
VV			PV1_L2 2*40,65*0,80*1,12		36,422			
VV			L2_PV2 15,15*0,80*1,03		12,484			
VV			PV2 1,00*0,80*1,03		0,824			
VV			Součet		50,690			
12	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	128,955	45,00	5 802,98	CS ÚRS 2016 01
VV			PV1 3*1,00*1,20		3,600			
VV			PV1_L2 2*40,65*1,12		91,056			
VV			L2_PV2 2*15,15*1,03		31,209			
VV			PV2 3*1,00*1,03		3,090			
VV			Součet		128,955			
13	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	128,955	15,00	1 934,33	CS ÚRS 2016 01
14	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	50,690	55,00	2 787,95	CS ÚRS 2016 01
VV			PV1 1,00*0,80*1,20		0,960			
VV			PV1_L2 2*40,65*0,80*1,12		36,422			
VV			L2_PV2 2*15,15*0,80*1,03		12,484			
VV			PV2 1,00*0,80*1,03		0,824			
VV			Součet		50,690			
15	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	20,232	185,00	3 742,92	CS ÚRS 2016 01
VV			Lože a obsyp potrubí prohozenou zeminou 56,20*0,80*0,45		20,232			
16	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	20,232	120,00	2 427,84	CS ÚRS 2016 01
17	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťnutých	m3	20,232	10,00	202,32	CS ÚRS 2016 01
18	K	174101101	Zásyp jam, řacht rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťnutím	m3	30,458	125,00	3 807,25	CS ÚRS 2016 01
VV			50,69-20,232		30,458			
19	K	171200002	Cena za provoz skládky - zemina	t	32,368	199,00	6 441,23	
VV			20,23*1,6		32,368			
20	K	979080001	Cena za provoz skládky - suť	t	0,538	200,00	107,60	
21	K	979080003	Cena za provoz skládky - živice	t	0,222	250,00	55,50	

D 4 Vodorovné konstrukce

13 644,15

22	K	451570002	Hutnicí zkoušky obsypu potrubí	kus	1,000	1 500,00	1 500,00	
23	K	451595111	Lože pod potrubí otevřený výkop z prohozeného výkopku	m3	20,232	550,00	11 127,60	CS ÚRS 2016 01
VV			Lože a obsyp potrubí prohozenou zeminou 56,20*0,80*0,45		20,232			
24	K	452313121	Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	0,135	2 450,00	330,75	CS ÚRS 2016 01
VV			5*0,30*0,30*0,30		0,135			
25	K	452353101	Bednění podkladních bloků otevřený výkop	m2	1,800	381,00	685,80	CS ÚRS 2016 01

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	vv		5*0,30*0,30*4		1,800				
D 5		Komunikace						9 089,96	
26	K	566901121	Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 šterkopískem tl. 100 mm	m2	11,040	91,10	1 005,74	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stáv.chodník 13,80*0,80		11,040				
27	K	566901123	Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 šterkopískem tl. 200 mm	m2	11,200	184,00	2 060,80	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stávající komunikace 14,00*0,80		11,200				
28	K	566901141	Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 100 mm	m2	11,040	132,00	1 457,28	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stáv.chodník 13,80*0,80		11,040				
29	K	566901143	Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm	m2	11,200	267,00	2 990,40	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stávající komunikace 14,00*0,80		11,200				
30	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	5,568	283,00	1 575,74	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stáv.rchodník z reliéfních dlaždic 5,80*0,80*1,2		5,568				
D 8		Trubní vedení						67 617,70	
31	K	850245121	Uzavření a otevření vodovodního řadu	kus	2,000	4 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2016 01	
32	K	871161211	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 32 x 3,0 mm	m	1,000	57,30	57,30	CS ÚRS 2016 01	
33	M	871160001	Potrubí PE100RC SDR 11, PN16, 32x3,00 - DN25	m	1,000	47,00	47,00		
34	K	871241211	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm	m	57,000	104,00	5 928,00	CS ÚRS 2016 01	
35	M	871240006	Potrubí PE100RC SDR11, PN16, 90x8,2 - DN80	M	57,000	170,00	9 690,00		
36	K	877161101	Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub D 32	kus	1,000	164,00	164,00	CS ÚRS 2016 01	
37	M	877160001	Elektrospojka D32	kus	1,000	102,00	102,00		
38	K	877241101	Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub D 90	kus	15,000	223,00	3 345,00	CS ÚRS 2016 01	
39	M	877160002	Elektrospojka D90	kus	14,000	323,00	4 522,00		
40	M	877160003	PE-otočná příruba+LN D90	kus	1,000	819,00	819,00		
41	K	877241110	Montáž kolen 15*30° na potrubí z PE trub D 90	kus	3,000	211,00	633,00	CS ÚRS 2016 01	
42	M	877240001	Koleno 15 st. D90	kus	1,000	1 121,00	1 121,00		
43	M	877240002	Koleno 30 st. D90	kus	2,000	1 065,00	2 130,00		
44	K	877241121	Montáž spojky na potrubí z PE trub D 90	kus	2,000	350,00	700,00		
45	M	877240010	WAGA spojky na potrubí PE/PE + PE/PVC - DN80	kus	2,000	3 904,00	7 808,00		
46	K	879171111	Montáž vodovodních přípojek na potrubí DN 25	kus	1,000	390,00	390,00	CS ÚRS 2016 01	
47	K	891181111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop do DN 40	kus	1,000	588,00	588,00	CS ÚRS 2016 01	
48	M	891180004	Šoupátko domovní pro přípojky ISO 2810 ZAK34 D32 - DN 25	kus	1,000	2 037,00	2 037,00		
49	M	891180003	Souprava zemní teleskopická pro dom. šoupátka-0,8-1,2	kus	1,000	711,00	711,00		
50	K	891241111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	1,000	706,00	706,00	CS ÚRS 2016 01	
51	M	891240005	Vodovodní šoupátko DN 80	kus	1,000	5 702,00	5 702,00		
52	M	891240006	Zákopová souprava teleskopická 1,30-1,80 pro 5 DN80	kus	1,000	1 369,00	1 369,00		
53	K	891249111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 80	kus	1,000	888,00	888,00	CS ÚRS 2016 01	
54	M	422735470	Navrtávací pas pro vodovodní PE ZAK34 PE DN 90/25	kus	1,000	1 270,00	1 270,00	CS ÚRS 2016 01	
55	K	892233122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	1,000	20,60	20,60	CS ÚRS 2016 01	
56	K	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí do 80	m	80,000	14,50	1 160,00	CS ÚRS 2016 01	
57	K	892273122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125	m	57,000	27,90	1 590,30	CS ÚRS 2016 01	
58	K	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	kus	2,000	1 500,00	3 000,00	CS ÚRS 2016 01	
59	K	899401111	Osazení poklopů litinových ventlových	kus	1,000	275,00	275,00	CS ÚRS 2016 01	
60	M	899400001	Poklop teleskopický uliční lehký - voda na DN 25	kus	1,000	499,00	499,00		
61	M	899400002	Poklop teleskopický na šoupátka DN80	kus	1,000	865,00	865,00		
62	M	899400003	Podkladová deska pod poklop na šoupátko	kus	1,000	147,00	147,00		
63	K	899130001	Výstražná folie š.33 cm - nápis pozor voda	m	57,000	8,00	456,00		
64	K	899721111	Signalizační vodič Cu 4,5 mm2	m	58,500	15,00	877,50	CS ÚRS 2016 01	
D 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání						3 613,21	
65	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	m	29,600	58,90	1 743,44	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stáv.chodník 8,00*0,80		6,400				
	vv		*Stáv.komunikace (2*14,00)+(2*0,80)		29,600				
66	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm	m	29,600	36,00	1 065,60	CS ÚRS 2016 01	
67	K	979024442	Očištění vybouraných obručníků a krajníků chodníkových	m	13,800	26,60	367,08	CS ÚRS 2016 01	
	vv		8,00*5,80		13,800				
68	K	979071131	Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těžným nebo MV	m2	5,568	78,50	437,09	CS ÚRS 2016 01	
	vv		*Stáv.rchodník z reliéfních dlaždic 5,80*0,80*1,2		5,568				
D 998		Přesun hmot						714,45	
69	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	14,289	50,00	714,45	CS ÚRS 2016 01	

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

3 - SO 301.1 Stávající vodovodní řád-odstranění stavby

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 27.04.2018

IČ:

DIČ:

IČ: 03832210

DIČ: CZ03832210

IČ:

DIČ:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>9 847,03</b>
DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	9 847,03	21,00%	2 067,88
	0,00	15,00%	0,00
<b>Cena s DPH</b>			<b>11 914,91</b>
<b>v CZK</b>			

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

3 - SO 301.1 Stávající vodovodní řád-odstranění stavby

Místo:

Datum: 27.04.2018

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice

Projektant: HaskoningDHV Czech Rn

Uchazeč:

EDS Trade s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady soupisu celkem**

**9 847,03**

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

3 - SO 301.1 Stávající vodovodní řád-odstranění stavby

Místo:

Datum: 27.04.2018

Zadavatel: Statutární město Ostrava, MěOb Radvanice, Bartovice  
Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.

pč	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem**

**9 847,03**

1	K	1	SO 301.1 Stávající vodovodní řád-odstranění stavby	celk	1,000	9 847,03	9 847,03	
---	---	---	--	------	-------	----------	----------	--

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník podél ulice Čapkovy, Radvanice

Objekt:

2155/16.2 - SO 301.1 STÁV.VODOVODNÍ ŘAD - ODSTRANĚNÍ STAVBY

Místo: Radvanice

Datum: 27.04.2018

Zadavatel:

Projektant: DM - PROJEKT

Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Pč	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**9 847,03**

D HSV Práce a dodávky HSV

**9 847,03**

D 1 Zemní práce

**1 186,50**

1	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	2,100	280,00	588,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------	----------------

P  
Poznámka k položce:  
Výkop v případě nutnosti

VV  
2\*1,00\*1,00\*1,05

2,100

2	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	4,200	45,00	189,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	----------------

VV  
2\*2\*1,00\*1,05

4,200

3	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	2,100	15,00	31,50	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------	----------------

4	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	2,100	55,00	115,50	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------	----------------

5	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	2,100	125,00	262,50	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------	----------------

D 8 Trubní vedení

**8 660,33**

6	K	850245000	Zafoukání potrubí popilkocementem	m3	2,871	230,00	660,33	
---	---	-----------	-----------------------------------	----	-------	--------	--------	--

VV  
57,20\*0,0502

2,871

7	K	850245121	Uzavření a otevření vodovodního řadu	kus	2,000	4 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--------------------------------------	-----	-------	----------	----------	----------------

D 998 Přesun hmot

**0,20**

8	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	0,004	50,00	0,20	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	---	-------	-------	------	----------------